
10. klase, 2. modulis: Plaukstošas attiecības 

Tēma: Ar ko kopā es esmu? (neizvēlētās attiecības) 

1. nodarbība – Manas attiecības skolā ar klasesbiedriem 

1. materiāls: Jautājumu ēdienkarte 

 

 
 

Instrukcija 2. aktivitātei: 

• Atrodiet tos cilvēkus, ar kuriem jūs vismazāk esat runājuši klasē.  

• Sadalīties pāros (vai grupās pa trīs -- vai pāri tomēr labāk) ar cilvēkiem, ar kuriem , katrai 

grupai tiek iedota “Jautājumu ēdienkarte”.   

• Jums ir dotas 20 minūtes sarunai (5 minūtes katram “ēdienam”). 

• Katrā ēdienkartes sadaļā kopīgi  izvēlieties vienu jautājumu, par ko runāsiet.  

• Katrs dalieties savos uzskatos par šo jautājumu, uzdodiet jautājumus saviem sarunu 

biedriem, lai viņus labāk saprastu. Kad jūtaties izrunājuši šo jautājumu, izvēlieties nākamo. 

(Ja ļoti vēlaties, variet apspriest vairākus jautājumus no vienas ēdienkartes sadaļas.) 

• Ja laiks ir iztecējis, bet vēl vēlaties runāt, droši turpiniet sarunu pēc stundas beigām. 

  

JAUTĀJUMU ĒDIENKARTE 

 

Kopīgi izvēlieties un nobaudiet pa uzkodai, pamatēdienam un 

desertam. Vai arī vairāk. Variet droši nogaršot visu ēdienkarti. 

Mielojieties, cik un kā jums tīk! Bet vispirms – piedāvājam 

šefpavāra īpašo sveicienu: Kas nepieciešams labai sarunai? Labu 

apetīti! 

 

Uzkodas 

 

1. Kas tev pēdējās nedēļas laikā ir sagādājis prieku?  

2. Kā pēdējā gada laikā ir mainījies tas, kas tev šķiet svarīgs? 

3. Kurus mirkļus savā dzīvē tu uzskati par laika tērēšanu? Kā to 

varētu labot? 

4. Ko var panākt ar vēstuli, bet nevar ar sarunu? Un otrādi? 

 

 Zupas 

 

1. Kas un kā tev mēdz palīdzēt, kad tev ir grūti? 

2. Kādā situācijā tu esi juties drosmīgs/-a? 

3. Kāda vide tev liek justies kā mājās? Kādos apstākļos tu esi 

visiecietīgākais/-ā un kādā – visneiecietīgākais/-ā? 

4. Par kādu ģimenes dzīvi nākotnē tu sapņo? 

 

 



10. klase, 2. modulis: Plaukstošas attiecības 

Tēma: Ar ko kopā es esmu? (neizvēlētās attiecības) 

1. nodarbība – Manas attiecības skolā ar klasesbiedriem 

1. materiāls: Jautājumu ēdienkarte 

 

 

Pamatēdieni 

 

1. Kā tas, kas tev šķiet svarīgs, līdzinās un atšķiras no tavu 

vecāku un skolotāju uzskatiem?  

2. Kāds, tavuprāt, ir veiksmīgs cilvēks? 

3. Kuru rakstura īpašību vai tikumu tu vēlētos sevī izkopt? Kāpēc? 

4. Vai labāk būt labam vai dzīvot patīkamu dzīvi? Kāpēc? 

 

Deserts 

 

1. Kādā ceļojumā tu sapņo aizbraukt? 

2. Kas jādara, lai pasaule kļūtu labāka? Kādā veidā tu gribētu 

piedalīties tās uzlabošanā?  

3. Kā tu pavadītu savu dzīvi, ja tev nebūtu ne jāiet skolā, ne uz 

darbu? 

4. Ko tu gribētu pamēģināt, ja tev nebūtu bail, ka nesanāks? 

 

 

Attēli: canva.com 

 

Jautājumi pielāgoti no Teodora Zeldina “Svešinieku mielasta” sarunu 

pasākuma un no kultūras portāla “Satori” sarunu kārtīm. 


